ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ
Ив SO. ЮЗМ N, -/3993N

П Гоб утверждении Совета основной
образовательной программы магистратуры
магистратуры ВМ.5909.*«Международная журналистика

| | и мировая политика»

ПРИКАЗЫВАЮ: ^

1. Утвердить состав Совета основной образовательной программы
магистратуры ВМ.5909.*«Международная журналистика и мировая

политика» (далее - Совет):
1.1. Вавилина Полина Федоровна, ведущий советник сектора пресс-

службы и информации аппарата администрации федеральной территории «Сириус»
(по согласованию);

1.2. Иванин Борис Дмитриевич, специальный корреспондент
телеканала «Россия 24» (по согласованию);

1.3. Лебедева Екатерина Васильевна, главный специалист отдела по
связям с общественностью и СМИ ООО «РусХимАльянс» (по согласованию);

1.4. Корепанов Алексей Сергеевич, корреспондент программы
«Сегодня в Санкт-Петербурге» корреспондентского регионального бюро АО
«Телекомпания НТВ» г. Санкт-Петербург (по согласованию);

1.5. Петрова Ядвига Вячеславовна, руководитель направления
продуктового PR ПАО «Северсталь» (по согласованию).

1.6. Сафонов Денис Александрович, главный редактор газеты
«Петербургские магистрали» СПб ГУП «Горэлектротранс» (по согласованию);

1.7. Янин Евгений Евгеньевич, заместитель директора ОГАУ
«Агентство информационных коммуникаций», главный редактор сетевого издания
«Новгород ТВ.РУ» (по согласованию).

2. Председателем Совета назначить Янина Е. Е.
3. Координатором Совета назначить доцента Кафедры международной

журналистики Громову Тамару Михайловну.
4. Приказ от 19.03.2024 № 2813/1 «О распространении полномочий Совета

образовательной программы» считать утратившим силу с даты издания настоящего
приказа.

5. Заместителю начальника Управления образовательных программ
Меныциковой Е.В.:

I— 5.1. организовать работу по подготовке первого заседания в течение—3
месяцев с даты издания настоящего приказа; '

L I

5.2. осуществлять консультирование членов Совета.
6. За разъяснением вопросов о порядке работы членам Совета следует

обращаться на адрес электронной почты: e.menshikova@spbu.ru.
7. Заместителю начальника Управления образовательных программ

Гордюковой JI. Е. организовать внесение актуальной информации в ИС Партнеры.
8. И. о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций

Огородниковой П. В. обеспечить публикацию настоящего приказа на официальном
сайте СПбГУ в разделе Подразделения и руководство» / «Советы образовательных
программ».

9. За разъяснениями по содержанию настоящего приказа следует
обращаться через сервис «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю
первого проректора по стратегическому развитию и партнерству - начальнику
Управления образовательных программ Соловьевой М. А.

10. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты: org@spbu.ru.

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: служебная записка директора «Высшая школа журналистики и
массовых коммуникаций» Пую А. С. от 07.10.2024 № 43/8-07-232.

Заместитель первого проректора
по стратегическому развитию
и партнерству - начальник Управления
образовательных программ I М. А. Соловьева

mailto:e.menshikova@spbu.ru
mailto:org@spbu.ru